VI.

Sanctus Seuerinus.

ab homi-

ab hominibus ecclesiæ sanctæ moderatoribus præcipuis, non accepta à deo exteriori iussione, est primo promulgatū et positū. Quoniam tamē nō defuit interior eorum præceptor et magister, spiritus sanctus, cuius inspiratione et magisterio cōstitutū est id decretum de legendis horis canonicis: ipsum magis ad diuini q̄ humani præcepti naturā cōditionemq̄ accedit, habēdumq̄ ē, p̄p̄modū ut diuinū p̄ceptū quēadmodū et de cæteris cōstitutioibus ecclīasticis: in primo huius operis libro sæpius dictū est, atq̄ propositum.

¶ **A**uthoritate sacræ scripturæ et probatorū authorū comprobari: q̄ ponendū sit purgatorium **Cap. XXVI.**

**D**emū in decimo suo dicto supra posito, et in hoc capite una cū duobus proxime sequentibus, penitus eneruādo: subindicat Lutherus nō esse ponendū animarum corporibus exutarū locū purgatoriū. cū dicit ibidē, tutius esse, totū purgatoriū negare: quā beato Gregorio scribenti mortuos apparuisse uiuētibus ad impetranda eorum suffragia, in hoc loco credere. quod hic (inquit) sit periculum erroris: illic uero, nullum sit periculum. Ecce his uerbis postremis, manifeste dicit Lutherus nullum esse erroris periculum: si quis totum negauerit purgatorium. **E** diuerso uero sentendum est cum ecclesia catholica, maximum esse erroris periculum, immo uero perniciosissimū errorē & summopere pestilentē: negare locum huiusmodi purgatoriū. **A**d quem errorē prorsus cōuellendū, hoc loco demonstrandū est & sacrarū literarū sanctorūq̄ patrū testimonijs necnon rationibus: astruendū esse locū, animarū post solutionē à corporibus expiatoriū: quæ reliquū aliquid habet egens purgatiōe. ¶ **E**t primū id conuincit ex eo loco secundi libri Machabæorū: in quo narrat uir fortissimus Iudas collatione facta misisse duodecim milia drachmas argenti Hierosolymā: offerri ea ibi pro peccatis mortuorū, sacrificiū. In quo quidē præclaro opere dicit ipse pie & religiose de resurrectione cogitasse: id est de relaxatione animarū à pœnis quibus affligantur. Nisi em̄ eos (inquit) q̄ ceciderāt, resurrecturos (à pœnis uidelicet: in quibus erāt) speraret: superflū uidere ē & uanū, orare pro mortuis. Hæc est em̄ resurrectio prima: qua anima corpore soluta resurgit à supplicijs, in quibus detinetur. Et secunda resurrectio: est corporum à sepulchris

I.  
II.  
2. Macha. 12.

G 3 in no

LIBER SECVNDVS

in nouissimo die futura excitatio. Vnde & de prima resurrectione: dicit beatus Ioannes ap[osto]lus in Apocalypsi. Beatus & sanctus: q[ui] habet partē in resurrectione prima. in his secunda mors nō habet potestate. Neq[ue] potest locus ille scripturæ citatus ex libro Machabæorum, apte intelligi de resurrectione secunda: quæ futura est uniuersalis in cōsummatione seculi. ut antecedentia & cōsequētia uerba dilucide monstrāt. qm̄ sacrificiū & oratio pro mortuis: nihil conferūt ad illam secundā resurrectionē, quæ erit cōmunis & iustis & reprobis. Deinceps subiungit eodē in loco: p̄clara & memorabilis hæc sentētia. Sancta ergo & salubris est cogitatio pro defunctis exorare: ut à peccatis soluant[ur], id est delictis si qua supersunt remittēda, & à pœnis debit[is] pro peccatis. quæ quidē pœnæ, interdū nomine peccator[um] propter quæ infligunt[ur], nominant[ur]. manifestū est itaq[ue] ex hoc loco: animabus defunctorū supplicia inferri ad tēpus post resolutionē à corpore. quare & locū esse: illarū purgatoriū. ¶ **Rursum.** Apud Matthæū dominus in parabola loquens ait. Amē dico tibi: nō exies inde (scilicet à carcere) donec reddas nouissimum quadrantē. Vbi nomine carceris, in quē iudex per suū ministrum mittit eū qui noluit consentire cū aduersario suo in uia: intelligitur locus punitorius animarū, ac detinēs eas & affligens, quæ reliquas habent maculas peccatorū. A quo loco summa ueritas contestat[ur] eos qui illuc mittunt nō exituros: donec pro omnibus etiā minimis peccatis satisfecerint. qd̄ etiā duodecimo Lucæ capite (ubi cōsimilia referunt dñi uerba: de reddendo nouissimo quadrantē, anteq̄ detur exitus è carcere) cōformiter exprimit. Ergo ubi reddiderint eo carcere detēti nouissimū quadrantē, & pœnas etiā pro minutissimis persoluerint admissis: designat eos illinc exituros. Si em̄ nunq̄ essent inde exituri, & nunq̄ integre exoluturi debitū usq[ue] ad ultimū quadrantē: quemadmodū h̄, qui perpetuo addicti sunt supplicio damnationis æternæ: nō diceret Christus nō exiturū à carcere quēpiam, donec reddiderit nouissimū quadrantē. Eo igitur uerbo significare censetur dominus noster, esse carcerē temporalem & ad certum tēpus, post mortē: à quo, persoluto omni debito, preste tur exitus. Et hic est locus, animarū corporibus exutarū purgatorius: qui ex eo euangelij loco astruendus esse, nō incōgrue existimatur. ¶ **Præterea.** Apud eundē euangelistam Christus dixisse legitur.